
Результаты олимпиады "Открытый университет" 30-31 мая 2023 г.
Предмет ФИО ОУ класс балл Статус Дата

Литература Павлова Анастасия Ивановна МАОУ СОШ №35 9 100 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Савченко Ксения Андреевна МБОУ СОШ №77 г.Липецка 9 100 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Ангарская Евгения Игоревна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 98,75 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Лямина Вероника Николаевна КГБПОУ КРИМТ СПО 95 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Суханова Мария Вячеславовна 10 95 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Темникова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №5 г. Гусиноозерска 9 95 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Халматов Александр Баторович МАОУ СОШ 35 10 95 Победитель 31.05.2023 г.
Английский язык Цыбикова Александра Сергеевна МАОУ СОШ №19 10 95 Победитель 31.05.2023 г.
Английский язык Чан София Тхаовна МАОУ Лицей №27 10 95 Победитель 31.05.2023 г.

История Савченко Ксения Андреевна МБОУ СОШ №77 г.Липецка 9 90,56 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Будажапова Дари Баировна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 90 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Гуранова Вероника Викторовна МАОУ "Михайловская СОШ им.Костенко В.Г." 11 90 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Добрынин Максим Вадимович МОУ "Турунтаевская СОШ 1" 10 90 Победитель 31.05.2023 г.
Химия Дылгыров Алдар Сергеевич МАОУ "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 9 90 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Жалсараева Алина Дамбаевна МАОУ "Физико-математическая школа №56 г.Улан-Удэ" 10 90 Победитель 31.05.2023 г.
Английский язык Максимова Валерия Александровна МАОУ СОШ 32 10 90 Победитель 31.05.2023 г.

Литература Максимова Валерия Александровна МАОУ СОШ 32 10 90 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Похазников Владислав Дмитриевич КГБПОУ КРИМТ СПО 90 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Рукосуев Андрей Николаевич КГБПОУ КРИМТ СПО 90 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Сорокин Дмитрий Антонович КГБПОУ КРИМТ СПО 90 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Цыбикова Долгор Руслановна МОУ Сужинская СОШ 10 90 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Кольгинов Артур Виссарионович Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 90 победитель 31.05.2023 г.
Математика Чанков Константин Александрович Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 90 победитель 31.05.2023 г.
Литература Калёных Полина Александровна МАОУ СОШ №35 10 89 Победитель 31.05.2023 г.

Химия Котова Полина Дмитриевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 88,75 Победитель 31.05.2023 г.
Экономика Михалёв Степан Дмитриевич МАОУ "СОШ" №17 10 88,33 Победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Якушкина Дарья Юрьевна МБУ "Школа №94" г. Тольятти 10 88,33 Победитель 31.05.2023 г.
Химия Скоромных Юлия Николаевна МАОУ "Талецкая СОШ" 9 87,5 Победитель 31.05.2023 г.

Литература Титаренко Анастасия Максимовна МБОУ СОШ 186 г. Новосибирск\ 10 87 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Халматов Александр Баторович МАОУ СОШ 35 10 87 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Чан София Тхаовна МАОУ Лицей №27 10 87 Победитель 31.05.2023 г.
География Дылгыров Алдар Сергеевич МАОУ "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 9 86,81 Победитель 31.05.2023 г.
Биология Хомякова Екатерина Константиновна МБОУ СОШ 4 г. Гусиноозерска 9 86,67 Победитель 31.05.2023 г.

Литература Шаманаева Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ №57 11 86,67 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Ревякина Ксения Геннадьевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 86,25 Победитель 31.05.2023 г.
Биология Саголакова Светлана Леонидовна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 86 победитель 31.05.2023 г.

Химия Очирова Дари Андреевна МБОУ "Гусиноозёрская гимназия" 11 85 Победитель 31.05.2023 г.
Биология Бурлакова Анна Романовна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 85 победитель 31.05.2023 г.

Английский язык Жигжитова Ксения Павловна МБОУ Российская гимназия №59 9 84 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Цыбикова Александра Сергеевна МАОУ СОШ №19 10 84 Победитель 31.05.2023 г.

История Синицын Денис Юрьевич Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 84 победитель 31.05.2023 г.



Химия Цветкова Мария Геннадьевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 83,75 Победитель 31.05.2023 г.
География Будажапова Дари Баировна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 83,5 Победитель 31.05.2023 г.
География Семенюк Виктория Александровна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 83,5 Победитель 31.05.2023 г.
Экономика Сафронова Дарья Сергеевна МАОУ СОШ 32 10 83,33 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Неволина Юлия Андреевна Бурятский аграрный колледж им. Ербанова СПО 82,5 Победитель 31.05.2023 г.
Биология Таштандинова Дарья Евгеньевна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 82 победитель 31.05.2023 г.
Биология Лямкина Лариса Александровна РБМК СПО 81,83 Победитель 31.05.2023 г.
Биология Меньшикова Мария Петровна МАОУ Багдариснкая СОШ 11 81,67 Победитель 31.05.2023 г.
История Борхонова Анна Евгеньевна МАОУ СОШ№46 10 81,37 Победитель 31.05.2023 г.

Литература Сохибов Азизбек Улугбекович АУ "Сургутский политехнический колледж" (АУ СПК) СПО 81,25 Победитель 31.05.2023 г.
Литература Жалсараева Алина Дамбаевна МАОУ "Физико-математическая школа №56 г.Улан-Удэ" 10 81 Победитель 31.05.2023 г.

История Мишакова Арина Леонидовна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 81 победитель 31.05.2023 г.
Биология Борисова Татьяна Станиславовна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 81 победитель 31.05.2023 г.
История Семенюк Виктория Александровна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 80,64 Победитель 31.05.2023 г.

География Жалсараева Алина Дамбаевна МАОУ "Физико-математическая школа №56 г.Улан-Удэ" 10 80,17 Победитель 31.05.2023 г.
Английский язык Бешенцева Полина Андреевна МБОУ Российская гимназия №59 10 80 Победитель 31.05.2023 г.

Экономика Будажапова Дари Баировна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 80 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Железнов Эдуард Олегович КГБПОУ КРИМТ СПО 80 Победитель 31.05.2023 г.
Экономика Калёных Полина Александровна МАОУ СОШ №35 10 80 Победитель 31.05.2023 г.
Медицина Кобринюк Александра Анатольевна МБОУ – лицей г. Татарска 10 80 Победитель 31.05.2023 г.

Математика Леонова Мария Николаевна КГБПОУ КРИМТ СПО 80 Победитель 31.05.2023 г.
Медицина Лямкина Лариса Александровна РБМК СПО 80 Победитель 31.05.2023 г.

Математика Манзарова Галина Олеговна МАОУ «СОШ №19 10 80 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Ринчинов Аюр Чингисович МАОУ Гимназия 14 10 80 Победитель 31.05.2023 г.

Химия Смакотина Софья Андреевна МАОУ СОШ 85 г. Нижний Тагил 10 80 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Собиров Кандилджон КГБПОУ КРИМТ СПО 80 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Чазов Иван Владимирович МАОУ СОШ №42 г. Перми 10 80 Победитель 31.05.2023 г.

Химия Шаманаева Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ №57 11 80 Победитель 31.05.2023 г.
Математика Чебодаева Яна Сергеевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 80 победитель 31.05.2023 г.
Математика Черных Яна Владимировна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 80 победитель 31.05.2023 г.
Математика Торбостыев Иван Александрович Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 80 победитель 31.05.2023 г.

Биология Карамашев Анатолий Игоревич Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 80 победитель 31.05.2023 г.
Литература Темникова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №5 г. Гусиноозерска 9 79 Призёр 31.05.2023 г.

Химия Ильницкая Дарья Ивановна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 78,75 Призёр 31.05.2023 г.
Английский язык Манюшкинова Алтана Германовна МАОУ СОШ №35 11 78,5 Призёр 31.05.2023 г.

Химия Варфоломеева Светлана Сергеевна Бурятский аграрный колледж имени М.Н.Ербанова СПО 78,13 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Сохибов Азизбек Улугбекович АУ "Сургутский политехнический колледж" (АУ СПК) СПО 78,13 Призёр 31.05.2023 г.

Литература Смакотина Софья Андреевна МАОУ СОШ 85 г. Нижний Тагил 10 76,67 Призёр 31.05.2023 г.
Экономика Якушкина Дарья Юрьевна МБУ "Школа №94" г. Тольятти 10 76,67 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Дамбаева Юмжана Жаргаловна МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 9 76 Призёр 31.05.2023 г.
Информатика Жигжитова Ксения Павловна МБОУ Российская гимназия №59 9 76 Призёр 31.05.2023 г.
Информатика Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 76 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Селезнёва Арина Николаевна МАОУ СОШ 40 9 76 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Оленикова Виктория Владимировна ГБОУ СОШ "ОЦ"Южный город" 9 75,67 Призёр 31.05.2023 г.



Биология Дугарова Дари Баторовна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 75,33 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Батожапов Максим Сергеевич МАОУ «Орликская СОШ» 11 75 Призёр 31.05.2023 г.

Информатика Манзарова Галина Олеговна МАОУ «СОШ №19 10 75 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Пильчин Ай-кыс Мергеновна МБОУ СОШ №2 им.Т.Б Куулар 11 75 Призёр 31.05.2023 г.

Информатика Ринчинов Аюр Чингисович МАОУ Гимназия 14 10 75 Призёр 31.05.2023 г.
Литература Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 74 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Сагатаева Ксения Александровна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 74 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Айданова Вероника Сергеевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 74 Призёр 31.05.2023 г.
История Павловская Анастасия Александровна МАОУ СОШ №35 11 73,81 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Чимидцыренова Сарана Валентиновна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 73,13 Призёр 31.05.2023 г.

Медицина Батожапов Максим Сергеевич МАОУ «Орликская СОШ» 11 72,67 Призёр 31.05.2023 г.

Химия Авдеева Екатерина Максимовна МОУ Новоульяновская СШ 1 9 72,5 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Дымшеев Алдар Леонидович МАОУ Лингвистическая гимназия №3 11 72,5 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Лямкина Лариса Александровна РБМК СПО 72,5 Призёр 31.05.2023 г.

География Май Вячеслава Антоновна МБОУ "Даурская СОШ" 9 72,36 Призёр 31.05.2023 г.
Английский язык Доржиева Пурбо-Суруна Будажаповна МОУ Сужинская СОШ 10 72,33 Призёр 31.05.2023 г.

География Калёных Полина Александровна МАОУ СОШ №35 10 72,33 Призёр 31.05.2023 г.
Медицина Арсаланова Мэдэгма Алексеевна МАОУ Гимназия №14 10 71,67 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Очирова Дари Андреевна МБОУ "Гусиноозёрская гимназия" 11 71,67 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Шаманаева Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ №57 11 71,5 Призёр 31.05.2023 г.
Английский язык Гомбоева Мария Эдуардовна ГБОУ "Шимкинская школа-интернат среднего общего образования" 11 70,5 Призёр 31.05.2023 г.

Биология Жамбалов Тудуп Дондокович МБОУ "Кижингинская СОШ им.Хоца Намсараева" 10 70,5 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Биричевский Константин Евгеньевич КГБПОУ КРИМТ СПО 70 Призёр 31.05.2023 г.

Химия Бурлакова Любовь Игоревна МАОУ "Селенгинская гимназия" 11 70 Призёр 31.05.2023 г.
Литература Гомбоева Мария Эдуардовна ГБОУ "Шимкинская школа-интернат среднего общего образования" 11 70 Призёр 31.05.2023 г.
Литература Доржиева Пурбо-Суруна Будажаповна МОУ Сужинская СОШ 10 70 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Зуев Сергей Денисович КГБПОУ КРИМТ СПО 70 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Максутов Аскарали Алтынбекович КГБПОУ КРИМТ СПО 70 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Ооржак Херелмаа Богдановна ТТИТ, г. Кызыл СПО 70 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Ондар Монгуней Сыдым-ооловна ТТИТ, г. Кызыл СПО 70 Призёр 31.05.2023 г.

Биология Доржу Чаяна Начын-ооловна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 70 Призёр 31.05.2023 г.

Биология Помыткина Софья Константиновна МАОУ "Лицей №21" г. Первоуральск 9 69,33 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Цыденова Сэлмэг Солбоновна ГБПОУ БКТиС СПО 69 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Ханнинен Альбина Владимировна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 69 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Косточаков Алексей Альбертович Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 69 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Килижекова Екатерина Егоровна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 69 Призёр 31.05.2023 г.
История Добрынин Максим Вадимович МОУ "Турунтаевская СОШ 1" 10 68,82 Призёр 31.05.2023 г.
Физика Новиков Роман Сергеевич ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 68,75 Призёр 31.05.2023 г.
Физика Харченко Дмитрий Станиславович КГБПОУ КРИМТ СПО 68,75 Призёр 31.05.2023 г.
История Якушкина Дарья Юрьевна МБУ "Школа №94" г. Тольятти 10 68,38 Призёр 31.05.2023 г.

География Михалёв Степан Дмитриевич МАОУ "СОШ" №17 10 68,33 Призёр 31.05.2023 г.
История Калёных Полина Александровна МАОУ СОШ №35 10 68,14 Призёр 31.05.2023 г.



Биология Майтакова Суфина Суфимовна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 68 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Ирдынеева Арьяна Жаргаловна ГБОУ РБНЛИ 1 9 67,7 Призёр 31.05.2023 г.
История Очиров Алексей Доржиевич МБОУ СОШ № 4 г. Гусиноозерска 10 67,65 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Степанова Полина Константиновна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 67,5 Призёр 31.05.2023 г.

История Боровая Олеся Николаевна МАОУ "Михайловская СОШ им.Костенко В.Г." 10 67,4 Призёр 31.05.2023 г.
География Боровая Олеся Николаевна МАОУ "Михайловская СОШ им.Костенко В.Г." 10 67,17 Призёр 31.05.2023 г.
Литература Дондуева Бутидма Баторовна МАОУ Орликская СОШ 10 67,07 Призёр 31.05.2023 г.

История Когелакова Диана Михайловна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 67 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Асочакова Ксения Романовна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 67 Призёр 31.05.2023 г.
География Подойницына Валерия Александровна МБОУ "Даурская СОШ" 9 66,32 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Семенова Айлана Арсалановна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 66 Призёр 31.05.2023 г.
История Шаманаева Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ №57 11 65,24 Призёр 31.05.2023 г.

Литература Авдеева Екатерина Максимовна МОУ Новоульяновская СШ 1 9 65 Призёр 31.05.2023 г.

Математика Гуранова Вероника Викторовна МАОУ "Михайловская СОШ им.Костенко В.Г." 11 65 Призёр 31.05.2023 г.
Экономика Кобринюк Александра Анатольевна МБОУ – лицей г. Татарска 10 65 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Лубсанов Алдар Баирович МАОУ СОШ 1 9 65 Призёр 31.05.2023 г.

Информатика Осипов Александр Владимирович МАОУ "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 10 65 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Селезнёва Арина Николаевна МАОУ СОШ 40 9 65 Призёр 31.05.2023 г.
География Гомбоева Мария Эдуардовна ГБОУ "Шимкинская школа-интернат среднего общего образования" 11 64,71 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Тороков Иван Васильевич ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 64 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Аданаков Кирилл Александрович ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 64 Призёр 31.05.2023 г.
История Чан София Тхаовна МАОУ Лицей №27 10 63,73 Призёр 31.05.2023 г.
История Жамбалов Тудуп Дондокович МБОУ "Кижингинская СОШ им.Хоца Намсараева" 10 63,48 Призёр 31.05.2023 г.

Медицина Кобылкина Василиса Владиславовна МАОУ Гимназия 14 10 63,33 Призёр 31.05.2023 г.
Медицина Меньшикова Мария Петровна МАОУ Багдариснкая СОШ 11 63,33 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Шаманаева Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ №57 11 63,33 Призёр 31.05.2023 г.

Английский язык Кочетова Анастасия Ивановна ГБПОУ БКТиС СПО 63 Призёр 31.05.2023 г.

Биология Рашидова Гузаль Абдурашидовна Средняя-общеобразовательная школа №10. Узбекистан 11 62,83 Призёр 31.05.2023 г.

Биология Рагозинская Алина Алексеевна МОУ Туркинская СОШ 9 62,33 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 62 Призёр 31.05.2023 г.
География Шурыгина Ульяна Сергеевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 62 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Сагатаева Татьяна Евгеньевна ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 62 Призёр 31.05.2023 г.
История Михалёв Степан Дмитриевич МАОУ "СОШ" №17 10 61,96 Призёр 31.05.2023 г.
История Дымшеев Алдар Леонидович МАОУ Лингвистическая гимназия №3 11 61,9 Призёр 31.05.2023 г.

Медицина Неволина Юлия Андреевна Бурятский аграрный колледж им. Ербанова СПО 61,83 Призёр 31.05.2023 г.
Английский язык Пономарёва Валерия Игоревна ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 61,5 Призёр 31.05.2023 г.

История Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 61,39 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Дугарцыренова Сэржэма Будаевна МБОУ «Кижингинский лицей им.В.С. Мункина» 10 61,25 Призёр 31.05.2023 г.

География Ангарская Евгения Игоревна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 61 Призёр 31.05.2023 г.
История Кулумаева Ирина Олеговна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 61 Призёр 31.05.2023 г.
История Мурусупова Евгения Маратовна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 61 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Батожапов Максим Сергеевич МАОУ «Орликская СОШ» 11 60,83 Призёр 31.05.2023 г.



География Лхамаев Тимур Зориктоевич МАОУ СОШ №63 г. Улан-Удэ 10 60,5 Призёр 31.05.2023 г.
История Земсков Дмитрий Андреевич МАОУ СОШ 52 11 60,24 Призёр 31.05.2023 г.

Медицина Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 60,03 Призёр 31.05.2023 г.
Химия Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 60 Призёр 31.05.2023 г.

Экономика Земсков Дмитрий Андреевич МАОУ СОШ 52 11 60 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Имыхелова Ольга Сергеевна ГБОУ РБНЛИ 1 9 60 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Кобылкина Василиса Владиславовна МАОУ Гимназия 14 10 60 Призёр 31.05.2023 г.
Биология Котова Полина Дмитриевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 60 Призёр 31.05.2023 г.

Математика Лозинский Никита Иванович КГБПОУ КРИМТ СПО 60 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Черниговский Степан Сергеевич КГБПОУ КРИМТ СПО 60 Призёр 31.05.2023 г.
Экономика Чувашов Артур Иванович МБОУ "Витимская СОШ" 9 60 Призёр 31.05.2023 г.
Математика Кур Эрес-Маадыр Мергенович ТТИТ, г. Кызыл СПО 60 Призёр 31.05.2023 г.

История Халматов Александр Баторович МАОУ СОШ 35 10 57,11 участник 31.05.2023 г.
География Ревякина Ксения Геннадьевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 57 участник 31.05.2023 г.

Химия Арсаланова Мэдэгма Алексеевна МАОУ Гимназия №14 10 56,25 участник 31.05.2023 г.
Химия Меньшикова Мария Петровна МАОУ Багдариснкая СОШ 11 55 участник 31.05.2023 г.

История Ринчинов Аюр Чингисович МАОУ Гимназия 14 10 55 участник 31.05.2023 г.
Математика Кертек Виктория Сайдашовна ТТИТ, г. Кызыл СПО 55 участник 31.05.2023 г.

Химия Алексеева Полина Денисовна Бурятский аграрный колледж имени М.Н.Ербанова СПО 54,38 участник 31.05.2023 г.
История Лхамаев Тимур Зориктоевич МАОУ СОШ №63 г. Улан-Удэ 10 54,17 участник 31.05.2023 г.
Биология Гончаренко Кирилл Валерьевич ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 54 участник 31.05.2023 г.
Биология Хертек Айдыс Самбажыкович ГБОУ РХ ХНГИ им.Н.Ф. Катанова 10 54 участник 31.05.2023 г.
Биология Арсаланова Мэдэгма Алексеевна МАОУ Гимназия №14 10 53,33 участник 31.05.2023 г.

Химия Мулина Анастасия Павловна МАОУ СОШ 44 г. Улан-Удэ 9 52,5 участник 31.05.2023 г.
Биология Пильчин Ай-кыс Мергеновна МБОУ СОШ №2 им.Т.Б Куулар 11 52 участник 31.05.2023 г.
История Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 51,96 участник 31.05.2023 г.
Биология Селезнёва Арина Николаевна МАОУ СОШ 40 9 51,6 участник 31.05.2023 г.
Биология Чимидцыренова Сарана Валентиновна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 50,83 участник 31.05.2023 г.

География Помыткина Софья Константиновна МАОУ "Лицей №21" г. Первоуральск 9 50,69 участник 31.05.2023 г.

Информатика Грачев Артур Витальевич МАОУ "Лингвистическая Гимназия №3" 10 50 участник 31.05.2023 г.
Медицина Дугарцыренова Сэржэма Будаевна МБОУ «Кижингинский лицей им.В.С. Мункина» 10 50 участник 31.05.2023 г.

Химия Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 50 участник 31.05.2023 г.
Химия Иванова Баира Олеговна Гусиноозерская МБОУ СОШ 5 9 50 участник 31.05.2023 г.

Информатика Михалёв Степан Дмитриевич МАОУ "СОШ" №17 10 50 участник 31.05.2023 г.
Математика Новиков Роман Сергеевич ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 50 участник 31.05.2023 г.

Химия Оленикова Виктория Владимировна ГБОУ СОШ "ОЦ"Южный город" 9 50 участник 31.05.2023 г.
Английский язык Сохибов Азизбек Улугбекович АУ "Сургутский политехнический колледж" (АУ СПК) СПО 50 участник 31.05.2023 г.

Математика Сербишева Маргарита Геннадьевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 50 участник 31.05.2023 г.
Биология Неволина Юлия Андреевна Бурятский аграрный колледж им. Ербанова СПО 49,5 участник 31.05.2023 г.
Биология Степанова Полина Константиновна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 49,5 участник 31.05.2023 г.
История Кобринюк Александра Анатольевна МБОУ – лицей г. Татарска 10 48,14 участник 31.05.2023 г.
Химия Жамбалов Тудуп Дондокович МБОУ "Кижингинская СОШ им.Хоца Намсараева" 10 47,5 участник 31.05.2023 г.
Химия Очур-оол Анзат Аганаковна МБОУ Гимназия № 5 г. Кызыла 9 47,5 участник 31.05.2023 г.



Литература Лхамаев Тимур Зориктоевич МАОУ СОШ №63 г. Улан-Удэ 10 47,33 участник 31.05.2023 г.
История Белкина Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №6 г. Бикин 10 46,57 участник 31.05.2023 г.
Биология Бурасова Анна Алексеевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 46,5 участник 31.05.2023 г.

Литература Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 46 участник 31.05.2023 г.
Литература Манзанова София Игоревна МАОУ СОШ 35 10 45,67 участник 31.05.2023 г.

Химия Базарова Туяна Баясхалановна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 45 участник 31.05.2023 г.
Математика Фоноберов Никита Владиславович КГБПОУ КРИМТ СПО 45 участник 31.05.2023 г.
Математика Эгер Татьяна Владимировна ТТИТ, г. Кызыл СПО 45 участник 31.05.2023 г.
Математика Сырат Алдынга Альбертович ТТИТ, г. Кызыл СПО 45 участник 31.05.2023 г.
Математика Юрченко Маргарита Михайловна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 45 участник 31.05.2023 г.

Физика Чирков Андрей Александрович МБУ "Школа №82" г.о. Тольятти 10 43,75 участник 31.05.2023 г.
Английский язык Семенюк Виктория Александровна МБОУ "Бичурская СОШ №5" 10 43,33 участник 31.05.2023 г.

Химия Мустафаева Лилия Андреевна Бурятский аграрный колледж им. Ербанова СПО 41,88 участник 31.05.2023 г.
История Кожевникова Снежана Александровна ЧОУ Школа-интернат №22 ОАО «РЖД» 10 41,76 участник 31.05.2023 г.
Биология Очур-оол Анзат Аганаковна МБОУ Гимназия № 5 г. Кызыла 9 41,17 участник 31.05.2023 г.
Биология Шурыгина Ульяна Сергеевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 40 участник 31.05.2023 г.
Биология Чимитдоржиев Амгалан Норбосамбуевич ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 38,33 участник 31.05.2023 г.
Физика Биричевский Константин Евгеньевич КГБПОУ КРИМТ СПО 37,5 участник 31.05.2023 г.
Физика Железнов Эдуард Олегович КГБПОУ КРИМТ СПО 37,5 участник 31.05.2023 г.
Физика Похазников Владислав Дмитриевич КГБПОУ КРИМТ СПО 37,5 участник 31.05.2023 г.
Физика Сорокин Дмитрий Антонович КГБПОУ КРИМТ СПО 37,5 участник 31.05.2023 г.

Медицина Бурасова Анна Алексеевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 37,17 участник 31.05.2023 г.
Информатика Темникова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №5 г. Гусиноозерска 9 37 участник 31.05.2023 г.

Биология Цыдендамбаева Вероника Баировна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 36,17 участник 31.05.2023 г.
Медицина Рагозинская Алина Алексеевна МОУ Туркинская СОШ 9 35,2 участник 31.05.2023 г.

Математика Нечепаев Алексей Сергеевич КГБПОУ КРИМТ СПО 35 участник 31.05.2023 г.
Математика Харченко Дмитрий Станиславович КГБПОУ КРИМТ СПО 35 участник 31.05.2023 г.
Математика Чебодаева Валерия Олеговна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 35 участник 31.05.2023 г.

Биология Чухловина Виктория Дмитриевна МОАУ Восточненская СОШ 9 33,83 участник 31.05.2023 г.
Биология Нехурова Нелли Викторовна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 33,67 участник 31.05.2023 г.

Экономика Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 33,33 участник 31.05.2023 г.
Биология Шапошникова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ 10 г. Байкальск 9 33,2 участник 31.05.2023 г.

Английский язык Курикалова Дарья Сергеевна МОУ Сужинская СОШ 10 32,33 участник 31.05.2023 г.

Английский язык Цыбиков Тимур Садоевич МАОУ «Агинская СОШ №2» 9 32 участник 31.05.2023 г.

Медицина Абрамова Милана Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 10 31,67 участник 31.05.2023 г.
Английский язык Эрдыниева Кристина Аранзаевна ГБОУ РБНЛИ №1 11 31 участник 26.04.2023

География Цыренова Лилиана Алексеевна Курумканская средняя школа № 1 9 30,9 участник 26.04.2023
Математика Ильницкая Дарья Ивановна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 30 участник 26.04.2023
Математика Цветкова Мария Геннадьевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 30 участник 26.04.2023
Медицина Очур-оол Анзат Аганаковна МБОУ Гимназия № 5 г. Кызыла 9 29,67 участник 26.04.2023

Английский язык Онуфриенко Юлия Владимировна ГБПОУ БКТиС СПО 29,5 участник 26.04.2023
Физика Галсанов Аюр Уржилович Баянгольская СОШ 9 25 участник 26.04.2023
Физика Максутов Аскарали Алтынбекович КГБПОУ КРИМТ СПО 25 участник 26.04.2023



Медицина Пильчин Ай-кыс Мергеновна МБОУ СОШ №2 им.Т.Б Куулар 11 25 участник 26.04.2023
Биология Боровая Олеся Николаевна МАОУ "Михайловская СОШ им.Костенко В.Г." 10 22,5 участник 26.04.2023
История Бешенцева Полина Андреевна МБОУ Российская гимназия №59 10 20,1 участник 26.04.2023

Экономика Жалсараева Алина Дамбаевна МАОУ "Физико-математическая школа №56 г.Улан-Удэ" 10 16,67 участник 26.04.2023
Информатика Чирков Андрей Александрович МБУ "Школа №82" г.о. Тольятти 10 15 участник 26.04.2023
Математика Шарифуллина Жаргалма Зайнуловна ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 15 участник 26.04.2023

Физика Лямина Вероника Николаевна КГБПОУ КРИМТ СПО 12,5 участник 26.04.2023
Физика Пономарёва Валерия Игоревна ФГБОУ ВО "БГУ имени Доржи Банзарова" СПО 12,5 участник 26.04.2023
Физика Сохибов Азизбек Улугбекович АУ "Сургутский политехнический колледж" (АУ СПК) СПО 12,5 участник 26.04.2023
История Макарова Лолита ВАсильевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 12 участник 26.04.2023
История Сагалакова Юлия Вячеславовна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 12 участник 26.04.2023
История Дондуева Бутидма Баторовна МАОУ Орликская СОШ 10 11,03 участник 26.04.2023

Экономика Зубакина Анастасия Сергеевна МАОУ Иволгинская СОШ 9 10 участник 26.04.2023
Экономика Кожевникова Снежана Александровна ЧОУ Школа-интернат №22 ОАО «РЖД» 10 10 участник 26.04.2023

История Сатпа Айда-Сяй Сергеевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 9 участник 26.04.2023
История Селигеева Ариана Александровна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 8 участник 26.04.2023
Биология Бурлакова Любовь Игоревна МАОУ "Селенгинская гимназия" 11 6 участник 26.04.2023
История Тортомашева Софья Андреевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 6 участник 26.04.2023
История Саратакова Даяна Валерьевна Аскизский лицей-интернат, с. Аскиз, Хакасия 11 6 участник 26.04.2023

География Лямкина Лариса Александровна РБМК СПО 5 участник 26.04.2023
История Самсонова Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ 8 г.Поронайска 11 1,14 участник 26.04.2023

Медицина Алексеева Полина Денисовна Бурятский аграрный колледж имени М.Н.Ербанова СПО 0 участник 26.04.2023
Математика Жалсараева Алина Дамбаевна МАОУ "Физико-математическая школа №56 г.Улан-Удэ" 10 0 участник 26.04.2023
Литература Кобринюк Александра Анатольевна МБОУ – лицей г. Татарска 10 0 участник 26.04.2023
Экономика Лубсанов Алдар Баирович МАОУ СОШ 1 9 0 участник 26.04.2023

История Манзанова София Игоревна МАОУ СОШ 35 10 0 участник 26.04.2023
Английский язык Мулина Анастасия Павловна МАОУ СОШ 44 г. Улан-Удэ 9 0 участник 26.04.2023

Математика Павлова Анастасия Ивановна МАОУ СОШ №35 9 0 участник 26.04.2023
Математика Усольцев Виталий Максимович ЧОУ "Школа-Интернат №22" ОАО "РЖД" 11 0 участник 26.04.2023

Биология Цветкова Мария Геннадьевна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 0 участник 26.04.2023
Экономика Цыбикова Александра Сергеевна МАОУ СОШ №19 10 0 участник 26.04.2023

Химия Цыдендамбаева Вероника Баировна Бурятский аграрный колледж им.М.Н.Ербанова СПО 0 участник 26.04.2023
Математика Цыренова Лилиана Алексеевна Курумканская средняя школа № 1 9 0 участник 26.04.2023

Информатика Чувашов Артур Иванович МБОУ "Витимская СОШ" 9 0 участник 26.04.2023
Математика Якушкина Дарья Юрьевна МБУ "Школа №94" г. Тольятти 10 0 участник 26.04.2023

 
 
 
 
 
 
 
 


